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ÖZ 

Bu çalışmanın amacı, ülkemizde Fırsatları Arttırma ve Teknolojiyi İyileştirme Hareketi (FATİH) olarak 

adlandırılan proje ile ilgili yapılan çalışmaları, 2014-2017 yılları arasında incelemek ve verileri ortaya koymaktır. 

Bu tarih aralıklarının seçilme sebebi daha önce bu yılları içeren bir içerik analizinin yapılmamış olmasıdır. Bu 

amaçla ulusal ve uluslararası alanda yapılan makale, bildiri, kitap ve raporlar içerik analizi yöntemiyle ele 

alınmıştır. FATİH projesi ile ilgili 62 yayın içerik analizi yöntemi ile incelenmiştir. Toplanan veriler istatistikler 

ve grafiklerle gösterilmiştir. Bu verilerin daha çok nicel yöntemler ile toplandığı, veri toplama araçları olarak da 

daha çok anket ve görüşme türlerinin tercih edildiği tespit edilmiştir. Araştırma konusunda çalışmalar Etkileşimli 

Tahta kullanımına yönelik ve proje paydaşlarını daha çok ele alacak şekilde gerçekleştiği de tespit edilmiştir. 

Edinilen bulguların bundan sonraki çalışmalara ışık tutup yol gösterici nitelikte olması düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: FATİH Projesi, EğitimdeTeknoloji Kullanımı, İçerik Analizi Çalışması 

 

A Content Analysis Study on the FATIH Project 

 
 

ABSTRACT 

The aim of this study is to examine the studies made about the project called Increasing Opportunities and 

Technological Improvement Movement (FATIH Project), in our country between 2014-2017 and putting out the 

data. The reason for choosing these date ranges is that no content analysis has been done before that date. For this 

purpose, articles, papers, books and reports which are made in the national and international are handled by 

content analysis method. 62 publications related to the FATIH Project have been examined by content analysis 

method. The collected data are shown with statistics and graphs. It has been determined that these data are 

collected more quantitatively and more data collection tools are preferred to survey and interview types. It has also 

been found that research work has been carried out in a way that is more interactive with the use of wood and will 

take more stakeholders of the project. It is thought that the findings obtained will be a guiding light for the next 

studies. 

 

Keywords: FATIH Project, Use of Technology in Education, Content Analysis Study 

 

1. GİRİŞ 

Bilgi Teknolojilerinin (BT) hızlı gelişimi, tüm toplumları yarışa sürüklemiştir. Bu süreç içerisinde 

eğitim ve teknoloji konuları önemli yer tutmaktadır. Eğitim konusunda öğretmen ve öğrencilerin, hatta 

veli ve yöneticilerin teknoloji kullanımı zorunlu hale gelmiştir. Türkiye’nin de içerisinde olduğu 

gelişmekte olan ülkeler bu konunun ehemmiyetinin farkındadır. Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) hem 
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okullarda, hem evlerde eğitimde fırsat eşitliği sağlama amacında, FATİH Projesi olarak anılan Eğitimde 

Fırsatları Arttırma Teknolojiyi İyileştirme Hareketi’ni başlatmıştır. 

Eğitimde FATİH Projesi, eğitim ve öğretimde fırsat eşitliğini sağlamak ve okullarımızdaki teknolojiyi 

iyileştirmek amacıyla bilişim teknolojileri araçlarının öğrenme-öğretme sürecinde daha fazla duyu 

organına hitap edilecek şekilde, derslerde etkin kullanımı için başlatılmıştır. Bu prensiplerden yola çıkarak 

çözümü oluştururken başarı faktörleri 5 temel esasa dayandırılmıştır (MEB, 2016): 

1. Erişilebilirlik: Her an her yerden, zaman ve araçlardan bağımsız olarak hizmet sunabilmek, 

2. Verimlilik: Hedef odaklı, daha verimli çalışma ortamları ve gelişim alanları sunabilmek, 

3. Eşitlik (Fırsat Eşitliği): Tüm paydaşların en iyi hizmete erişilebilmesini sağlayabilmek, 

4. Ölçülebilirlik: Gelişimin doğru değerlendirilebilmesi için sürecin ve sonuçların doğru 

ölçülebilmesini sağlamak, buna göre düzgün geri bildirim verebilmek, 

5. Kalite: Tüm eğitimin kalitesini ölçülebilir şekilde yükseltmek. 

Ekici ve Yılmaz (2013), ülkemizde gerçekleştirilen FATİH Projesi’ni küresel rekabette yerini almaya 

çalışan Türkiye’nin, çağdaş teknolojiyi kullanarak eğitimi etkinleştirme çabası için bir girişim örneği 

olarak tanımlamaktadır. Ayrıca projenin, dünyada örneği olmayan geniş kapsamlı ve cesur bir girişim 

olduğu bunun yanı sıra bu durumun öğrenci, öğretmen, veli ve diğer paydaşlarda endişelere neden 

olduğunu vurgulamaktadırlar. Başarıya ulaşmış örnek bir projeyi incelemenin yararlı olacağı düşüncesinde 

olarak çalışmalarında Güney Kore örneğini incelemişler ve başarıyla sonuçlandırılmış olan modelin 

FATİH Projesi’ne de somut katkılar sağlayacağını ifade etmişlerdir. Bu tür projelerin planlama aşamasının 

önemini ve genel olarak süreç yönetiminin niteliğini ortaya koymak için başarıya ulaşmış örnek model bir 

projeyi incelemeyi yararlı bulmuşlardır.  

Bilişim teknolojilerinin öğrenme-öğretme sürecine etkin bir şekilde entegrasyonunu hedefleyen 

FATİH projesinin 21. yüzyıl becerilerinden bilgi, medya ve teknoloji becerileri ile doğrudan ilişkili 

olduğunu Eryılmaz ve Uluyol (2015) belirtmektedir. FATİH Projesi kapsamında tablet bilgisayarların, 

etkileşimli tahtaların ve internetin etkin kullanımı, bilgi ve iletişim teknolojileri okuryazarlığı kapsamında 

düşünülmelidir. Ayrıca internet ağı ile birlikte tablet bilgisayarlar aracılığıyla bilgiye erişim 

kolaylaşacağından, aşırı bilgi yükü ve bilgiye filtresiz ulaşımdan dolayı da doğruluk, geçerlik ve 

güvenirlik sorunlarının yaşanması kaçınılmazdır. Söz konusu bu olumsuzlukların giderilmesinin bilgi 

okuryazarlığı kapsamında ele alınması gerektiğini ifade etmişlerdir. Yine benzer çalışmalarda öz-yeterlik 

algı düzeylerinin belirlenmesi ve geliştirilmesi (Topal & Akgün, 2015), sınıf içi etkileşim ve öğrenci 

motivasyonu (Balkaş & Barış, 2015) ve pedagojik öz-yeterlikler (Bayrak & Hırça, 2016) konularına 

değinilmiştir. 

Projenin başlangıcından bugüne farklı konu başlıklarında çalışmalar gerçekleşmiştir. Öğretmen ve 

öğrencilere yönelik araştırmalar (Vatanartıran & Karadeniz, 2015; Erden & Seferoğlu, 2015; Baz, 2015; 

Altın ve Kalelioğlu, 2015), kurum yöneticilerine yönelik araştırmalar (Gök & Yıldırım, 2015), velilere 

yönelik araştırmalar (Kenar, Köse & Demir, 2015) gerçekleştirilmiştir. Benzer başlıklar altında çok sayıda 

araştırma yapılmıştır. Bu çalışmalar 2011-2014 yılları arasını kapsayacak şekilde İslamoğlu, Ursavaş ve 

Reisoğlu (2015) tarafından içerik analizi çalışması yapılmıştır. Bu yıllar sonrasını kapsayacak bir içerik 

analizine rastlanmamıştır.  

FATİH projesi tüm ülke genelinde uygulanması sebebiyle oldukça kapsamlı ve yüksek bütçeli bir 

projedir. Bu projenin başarılı olması önemlidir. Başladığı yıldan bu yana projenin yürütülmesinde bir 

takım değişiklikler olmuştur. Bu değişikliklerden bazıları donanım konusunda, kullanılan yazılımlarda, 

ayrıca içeriklerde gerçekleşmiştir. Hiç şüphesiz bu değişikliklerin yaşanmasında akademik çalışmaların 

katkısı da bulunmuştur. Projenin bundan sonraki işleyişinde aksamalar yaşanmaması veya bulunulan 
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durumdan daha iyi seviyede ilerlemesi için akademik çalışmaların konu alanında devam etmesine ihtiyaç 

vardır. Bu anlamda FATİH projesi başlığında benzer araştırmaların tekrarlanmaması, aynı konu 

başlıklarının araştırmacılar tarafından ele alınmaması gerekir. Aksi durumda sürece katkı sağlamaktan 

ziyade boşa zaman kaybına sebep olunabilir. Bahsedilen olumsuzlukların yaşanmaması için, çalışmaların 

tamamına genel bir bakış kazandırmak önemlidir. Tüm bu sebeplerden dolayı doküman analizi yöntemi ile 

gerçekleştirilen böyle bir çalışmanın gerekliliği önem arz etmektedir. Bu çalışmanın amacı 2014-2017 

yılları arasında FATİH projesi ile yapılmış olan çalışmaları yayın türü, yöntem, veri tarama araçları ve 

araştırma konularına göre incelemektir.  

2014-2017 yılları arasında FATİH projesine yönelik çalışmaları inceleyen bu araştırmada şu sorulara 

cevap aranmıştır: 

Yayın türlerinin yıllara göre dağılımları nedir? 

Kullanılan araştırma yöntemlerine göre dağılımlar nasıldır? 

Araştırma konularına göre dağılımlar nasıldır? 

Veri toplama aracı türlerine göre dağılımlar nasıldır? 

 

2. YÖNTEM 

Bu çalışmada, 2014-2017 yılları arasında FATİH projesi ile ilgili yapılmış olan çalışmalar yayın türü, 

yöntem, veri tarama araçları ve araştırma konularına göre incelenmiştir. Çalışmada yöntem olarak içerik 

analizi yöntemi kullanılmıştır. Büyüköztürk & vd. (2008) içerik analizini, belirli kurallara dayalı 

kodlamalarla bir metnin bazı sözcüklerinin daha küçük içerik kategorileri ile özetlendiği sistematik, 

yinelenebilir bir teknik olarak tanımlamaktadır. 

 

2.1. Verilerin Toplanması 

Çalışmada verilerin toplanması için son yıllarda FATİH projesi konusunda yayınlanan çalışmalar 

araştırılmıştır. Çalışmaları aramada Web of Science ve Google Akademik veri tabanları üzerinde tarama 

yapılmıştır. Tarama faaliyetleri sonucunda elde edilen makale, tam metin, bildiri ve raporlar amaca 

uygunluk bakımından değerlendirilmiş, projeye odaklanmayan çalışmalar kapsam dışında bırakılmıştır. 

Güncel yayınları tespit etmek için yayın tarama süreci belirli aralıklarda tekrarlanmıştır. “FATİH Projesi, 

FATIH Project, Eğitimde Teknoloji Kullanımı, Technology in Education, Eğitimde Akıllı Tahta 

Kullanımı, Intelligent White Board in Education, Eğitimde Tablet Kullanımı, Tablet in Education, Eğitim 

Bilişim Ağı, EBA” anahtar kelimeleriyle yapılan aramalar gerçekleştirilmiştir. Çalışmalar üzerinde 

yapılan ön inceleme sonucunda bulunan yayınlardan 62 çalışma incelemeye alınmıştır. Bu çalışmalardan 

55 tanesi makale, 6 tanesi bildiri ve 1 tanesi de kitap türündedir. 

 

Yayınları incelemek üzere araştırmacı tarafından bir Yayın Bilgileri Toplama Formu oluşturulmuştur. 

Daha sonra incelemeye alınan yayınların bilgileri bu forma yazılmıştır. Veri toplama aracı olarak 

kullanılan formda incelenen makalenin; adı, yazarı, yılı, yayın türü, yöntemi, veri toplama araçları, 

araştırma konusuyla ilgili bilgiler toplanmıştır. Elde edilen bilgiler tablo halinde düzenlenmiştir. 

 

2.2. Verilerin Analizi 

Yayın Bilgileri Toplama Formu ile kodlamadan elde edilen veriler SPSS 22 yazılımına aktarılmıştır. 

Aktarılan verilerin doğrulanması sonrası frekans ve yüzde oranları ile betimleyici istatistiksel 

hesaplamalar yapılmıştır. Bu araştırmada 62 adet çalışma analiz edilmiştir. İncelenen 62 adet çalışmanın 

55 tanesi (% 88,7) makale, 6 tanesi (% 9,7) bildiri ve 1 tanesi (% 1,6) de kitap türündedir. 
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3. ANALİZ VE BULGULAR 

Bu bölümde araştırma soruları doğrultusunda edinilen veriler sunulmaktadır.  

 

Yayın Türlerinin Yıllara Göre Dağılımları 

Bu çalışma kapsamında incelenen 62 yayının yıllara göre yayın türleri dağılımı Şekil 1’de 

gösterilmektedir. 

 

 

Şekil 1. Yayın türlerinin yıllara göre dağılımları 

 

Şekil 1 incelendiğinde 2014-2017 yılları arasında en çok çalışmanın 2015 yılında (% 51,6) olduğu 

görülmektedir. Ayrıca araştırmacıların en çok makale türünde yayın yaptıkları da (% 88,7) Şekil 1’ de 

görülmektedir. En az yapılan çalışmanın da 2015 yılında kitap türünde olduğu (% 1,6) dikkat çekmektedir. 

Alanyazındaki yayın türlerinin yıllara göre dağılımında Şekil 1’de görüldüğü üzere düşüş vardır. 2015 

yılında toplamda 32 adet olan (% 51,6) yayın sayısı, 2016 yılında 20 adet (% 32,2) ve 2017 yılında 10 adet 

(% 16,1) olarak tespit edilmiştir. Buna gerekçe olarak FATİH projesinin başladığı günden bu yana farklı 

başlıklarda gerçekleştirilen çok sayıda yayın mevcuttur. Yapılan yayınların çokluğu göz önünde 

bulundurulduğunda, son yıllarda araştırmacıların FATİH projesi konu başlıklarında çalışmalarını 

azalttıkları söylenebilir.   

Kullanılan Araştırma Yöntemlerine Göre Dağılımlar 

Yapılan veri analizi sonucunda kullanılan araştırma yöntemlerine göre dağılımlar Şekil 2’de 

verilmektedir. 
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Şekil 2. Kullanılan araştırma yöntemlerine göre dağılımlar 

Şekil 2 incelendiğinde, çalışmalarda en çok nicel türde yöntemin kullanıldığı görülmektedir. Nicel 

çalışmalar 27 adet (% 43,54) tespit edilmiştir. Nicel araştırma türüne en yakın nitel türde çalışmalar 

bulunurken, en az karma yöntemin kullanılmış olduğu da Şekil 2’ de görülmektedir. Nitel araştırmalar 22 

adet (% 35,48) ve karma yöntem 6 adet (% 9,67) olarak tespit edilmiştir. Ayrıca diğer yöntemler 7 adet (% 

11,29) olarak belirlenmiştir. FATİH projesi tüm ülke genelinde uygulanan yüksek bütçeli bir projedir. 

Proje tüm öğrenci, öğretmen ve velileri ilgilendirmektedir. Böylesi büyük ve kapsamlı bir çalışmanın 

araştırmalarda elde edilecek verilerinin büyüklüğü, çalışmalarda araştırmacıları nicel yöntemlere 

yöneltmiş olabilir. 

Araştırma Konularına Göre Dağılımlar 

Yapılan veri analizi sonucunda araştırma konularına göre dağılımlar Şekil 3’de verilmektedir. 

 

 

Şekil 3. Araştırma konularına göre dağılımlar 

Şekil 3 incelendiğinde, çalışmaların çoğunlukla, etkileşimli tahtalar ile ilgili konularda, (% 20,96) 

gerçekleştirildiği görülmektedir. Öğretmenler (% 19,35), tablet bilgisayarlar (% 12,9) ve teknoloji 

altyapısı (% 12,9) konu başlıklarının etkileşimli tahtayı takip eden araştırmalar olduğu görülmektedir. En 

az araştırma dağılımı ise idareciler (% 1,61) ve veli (% 1,61) araştırma konularında görülmektedir. Diğer 

araştırma konuları ise içerik/e-içerik (% 8,06), hizmetiçi eğitimler (% 6,45), öğrenci (% 4,83) ve proje 
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süreci (% 3,22) olarak belirlenmiştir.  Şekil 3’te verilen bulgulara göre FATİH projesinde araştırmacıların, 

genel itibari ile donanım konularında daha çok araştırma yaptıkları söylenebilir. 

Veri Toplama Aracı Türlerine Göre Dağılımlar 

Yapılan veri analizi sonucunda veri toplama aracı türlerine göre dağılımlar Şekil 4’de verilmektedir. 

 

Şekil 4. Veri toplama aracı türlerine göre dağılımlar 

Şekil 4 incelendiğinde veri toplama türlerinden en çok görüşme türünün tercih edildiği (% 37,09) 

görülmektedir. Anket türü ise görüşmeden sonra en çok tercih edilirken (% 35,48), değerlendirme ölçeği 

(% 1,61) ve öz-yeterlik ölçeği (% 1,61) ise en az tercih edilen veri toplama aracı türleri olarak 

görülmektedir. Diğer veri toplama aracı türlerinden doküman (% 9,67), tutum ölçeği (% 4,83) ve başarı 

ölçeği de (% 3,22) Şekil 4’ de verilmiştir. Araştırmacılar tarafından görüşme tekniğinin daha çok tercih 

edilmesinin sebebi olarak değişik ortam ve koşullarda sağladığı esneklik olduğu ve geri dönütlerin anında 

işlemesi olduğu söylenebilir. Ayrıca derinliğine bilgi edinme de, oldukça geniş kapsamlı olan FATİH 

projesinde araştırmacılar tarafından tercih edilme sebebi olduğu ifade edilebilir. 

 

4. SONUÇ VE TARTIŞMA 

Bu çalışmada, son yıllarda FATİH projesi kapsamında gerçekleştirilen 62 adet yayın incelenmiştir. 

Bu çalışmalar yayın türü, yöntem, veri tarama araçları ve araştırma konularına göre incelenmiştir. 

Çalışmada yöntem olarak içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. Bulgular, grafiklere aktarılarak 

sunulmuştur.   

Araştrımanın amacı, Türkiye’ de her derslikte tüm paydaşları ile aktif şekilde yürütülen FATİH 

projesi ile ilgili çalışmaları, içerik analizi yöntemi kullanarak incelemektir. Bu araştırmanın sonucunda 

elde edilen veriler ışığında, FATİH projesi çalışmaları alanına katkı sağlanması hedeflenmiştir. Çalışmada 

55 makale, 6 bildiri ve 1 kitap olmak üzere 62 adet yayın incelenmiştir. Bu çalışmanın kapsam aralığında 

olan yıllarda, FATİH projesi konusu ile ilgili çalışmaların daha çok 2015 yılında ağırlıkta olduğu (% 51,6) 

dikkat çekmektedir. Çalışmada yer alan araştırmalarda en çok makale türünde yayın yapıldığı (% 88,7) 

görülmüştür. Buna rağmen kitap sayısına çok az sayıda (% 1,6) rastlanmıştır. Projenin geniş bir çalışma 

alanına sahip olması araştırmacıların daha dar çerçevede çalışmalarına sebep olmuş olabilir.  

Çalışmada yer alan araştırmalarda, araştırma yöntemlerine göre en çok nicel yöntemlerin (% 43,54) 

tercih edildiği anlaşılmaktadır. Çalışmalarda nicel yöntemin daha çok tercih edilmesi; araştırmacıların 

verilere daha kolay ulaşabilmeleri ve edinilen sonuçları genelleyebilmeleri sebebiyle olabilir. Aynı 

gerekçe ile karma yönteme, araştırma yöntemlerine göre dağılımda az sayıda rastlanmıştır. Bu da karma 
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yöntemin hem nicel, hem nitel araştırma yöntemleri ile daha kapsamlı bir çalışma gerektirdiğinin 

göstergesidir. 

Araştırma konularına göre dağılımlar, en çok etkileşimli tahtalar ile (% 20,96) ilgili çalışmaların 

gerçekleştiğini göstermiştir. Etkileşimli tahtaların diğer donanımlara göre erken kullanıma başlanması ve 

her derslikte bulunması bu alanda çalışma sayısının fazla olmasına neden olmuş olabilir. Etkileşimli 

tahtaların ardından, araştırma konularına göre, öğretmenlerle ilgili çalışmaların (% 19,35) gerçekleştiği 

belirlenmiştir. Öğretmenler ile ilgili konularda çalışmalar yapılması, öğrenme ortamlarının ve çevresinin 

öğrencileriyle gerekli iletişimi kurmadaki sorumluluklarından (Şekerci, Bozkurt ve Arslan, 2015) 

kaynaklandığı söylenebilir.  Projenin her basamağında yer alan öğretmenlerin çalışma alanlarının geniş 

olduğu ve araştırmacılar için de bu durumun değerlendirildiği ifade edilebilir. Teknoloji altyapısı konusu 

da yine öğretmenlerden sonra tercih edilen (% 12,9) araştırma konusu olmuştur. Bu da proje bileşenleri 

konusunun öneminin, araştırmalarda ortaya konulmak istenmesi yönünde olunduğunu göstermektedir. 

Veliler ile yapılan çalışmaların az olması (% 1,61), araştırmacıların velilere ulaşmasının zorluğundan 

kaynaklandığı şeklinde yorumlanabilir. 

Araştırmacıların veri toplama aracı olarak daha çok görüşmelerden (% 37,09) ve anketlerden (% 

35,48) faydalandıkları görülmüştür. Görüşme yönteminin daha çok tercih edilmesinin nedeni araştırma 

sürecinin herhangi bir aşamasında kullanılabilmesi, görüşmeci ile katılımcılar arasındaki işbirliğinde etkili 

rol alması (Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, Karadeniz & Demirel, 2008) olduğu söylenebilir. Ayrıca veri 

kaynağının teyit edilmesi, esneklik ve derinlemesine bilgi (Yıldırım ve Şimşek, 2011) de görüşmenin en 

çok tercih edilen veri toplama aracı olmasında etkin olduğu söylenebilir. Diğer veri toplama tekniklerine 

göre farklı bölgelerden çok daha büyük gruplara hızla uygulama olanağının olması ve maliyetinin daha 

düşük olması gibi avantajlarından dolayı (Büyüköztürk ve diğ., 2008) anket, görüşmeden sonra en çok 

tercih edilen veri toplama aracı olmuştur. 

FATİH projesi yalnız ülkemiz açısından değil, yurtdışında dikkate alınacak düzeyde büyük bir 

projedir. Bu denli büyük bir proje konusunda araştırmacıların sürecin detaylarını ortaya koyacak nitelikte 

çalışmalarda bulunması gerekmektedir. 

  

Öneriler 

Çalışma sonuçlarına göre şu önerilere yer verilebilir: 

 Kapsamlı olarak, FATİH projesinin başlangıcından itibaren süreci ele alacak kitap veya rapor 

türünde bir yayın hazırlanması yerinde olacaktır. Yapılacak çalışma ile projenin genel hatları 

itibari ile araştırmacılara ışık tutması önerilebilir. 

 FATİH projesinin farklı basamaklarında yer alan, öğretmen, öğrenci, veli, idareci ve proje ekibi 

gibi, tüm paydaşlarıyla ilgili bir araştırma yapılabilir.  

 Yurtdışı benzer projelerle ilişkilendirecek türde araştırmacılar tarafından çalışmalar yapılmalıdır. 

Bu sayede ulusal düzeyde gerçekleşen projenin uluslararası alandaki yerinin değerlendirilip ortaya 

konulması önerilebilir. 

 Bu çalışma bulguları ışığında, araştırmacılar yapacakları çalışmalarda daha az incelenmiş 

araştırma konularını tercih edebilir. Ayrıca veri toplama aracı ve araştırma yöntemlerini de yine 

bu araştırma bulgularına göre çalışmalarında tercih edebilirler.  

 Bu çalışmada ortaya konulan veriler doğrultusunda, az sayıda bulunan araştırma başlıklarında yeni 

çalışmalar yapılabilir. 
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